
 

14825/16   eer/VAN/sl 1 
 DG C 1  NL 
 

 

 
Raad van de 
Europese Unie  

 
 
 
 
 
 
Brussel, 28 november 2016 
(OR. en) 
 
 
14825/16 
 
 
 
 
ACP 172 
FIN 822 
PTOM 40 

 

 

  

  

 

NOTA I/A-PUNT 
van: de Groep ACS 
aan: het Comité van permanente vertegenwoordigers (2e deel)/de Raad 
nr. vorig doc.: ACP-UE 2113/16 + ADD 1 
Betreft: COB – Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven 

- Ontwerpbesluit van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs tot 
het verlenen van kwijting aan de directeur van het Centrum voor de 
ontwikkeling van het bedrijfsleven (COB) voor de uitvoering van de 
begrotingen van het Centrum voor de begrotingsjaren 2011 en 2012 

  

1. Overeenkomstig artikel 27 van het financieel reglement van het COB zijn op basis van 

wettelijke controles financiële overzichten voor de begrotingsjaren 2011 en 2012 opgesteld. 

2. De uitvoering van de begroting van het Centrum door de directeur ervan gedurende de 

begrotingsjaren 2011 en 2012 was in het algemeen zodanig dat hem op basis van de financiële 

overzichten en de wettelijke controleverslagen van het COB voor 2011 en 2012 kwijting moet 

worden verleend voor de uitvoering van die begrotingen. 

3. De Groep ACS heeft dan ook het ontwerpbesluit in de bijlage op 24 november 2016 

goedgekeurd. 



 

14825/16   eer/VAN/sl 2 
 DG C 1  NL 
 

4. De Groep heeft besloten het Comité van permanente vertegenwoordigers in overweging te 

geven de Raad aan te bevelen om onder de rubriek A-punten op zijn agenda: 

– het ontwerpbesluit in bijlage dezes goed te keuren, 

– te besluiten het ontwerpbesluit aan de ACS toe te zenden, zodat het per briefwisseling 

door het ACS-EU-Comité van ambassadeurs kan worden aangenomen. 

 



 

 

14825/16   eer/VAN/sl 3 
BIJLAGE DG C 1  NL 
 

BIJLAGE 

ONTWERP  

BESLUIT nr. /2016 

van het ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS 

VAN 2016 

 

tot het verlenen van kwijting aan de directeur van het Centrum voor de ontwikkeling 

van het bedrijfsleven (COB) voor de uitvoering van de begrotingen van het Centrum 

voor de begrotingsjaren 2011 en 2012 

 

 

HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS, 

 

Gelet op artikel 27, lid 5, tweede alinea, van het financieel reglement van het COB,1 

 

 

Overwegende hetgeen volgt: 

 

(1) De ontvangsten van het Centrum voor de begrotingsjaren 2011 en 2012 bestonden uit 

bijdragen van het Europees Ontwikkelingsfonds ten bedrage van 17 850 484,11 euro voor 

2011 en 15 856 427,31 euro voor 2012; 

 

(2) De uitvoering van de begroting van het Centrum door de directeur ervan gedurende de 

begrotingsjaren 2011 en 2012 was in het algemeen zodanig dat hem op basis van de financiële 

overzichten en de wettelijke controleverslagen van het Centrum voor de ontwikkeling van het 

bedrijfsleven voor 2011 en 2012 kwijting moet worden verleend voor de uitvoering van die 

begrotingen, 

                                                 
1 PB L 70 van 9.3.2006, blz. 52. 



 

 

14825/16   eer/VAN/sl 4 
BIJLAGE DG C 1  NL 
 

BESLUIT: 

 

Enig artikel 

 

Op basis van de verslagen van de accountants over 2011 en 2012 en de overeenkomstige balansen 

en jaarrekeningen, verleent het ACS-EU-Comité van ambassadeurs de directeur van het Centrum 

voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven kwijting voor de uitvoering van de begrotingen van het 

Centrum voor de begrotingsjaren 2011 en 2012. 

 

Gedaan te Brussel, 

 

Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs 

De voorzitter 

 


	HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS,
	BESLUIT:
	Enig artikel
	Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs
	De voorzitter


